Дело № 5-27-47/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

дата                                                                        адрес

Мировой судья судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 27 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес фио (адрес), рассмотрев дело об административном правонарушении  в отношении Фетискина фио, ...паспортные данныеадрес, гражданина РФ, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1.2 ст. 8.37 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации,

У С Т А Н О В И Л:

дата в время фио осуществлял охоту в охотничьих угодьях закрепленных за наименование организации в координатах 44.телефон, 33.телефон вблизи адрес с применением самоловов (стандартных ногозахватывающих удерживающих капканов	  со стальными дугами под № 2, два троса длиной 1(290) см, 2 287 см под номером 4. На момент проверки ущерб охотничьим угодьям не причинен. Своими действиями фио нарушил ч.3 ст. 23 Федерального закона от дата № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п. 5,1, 62.27, 62.3 Правил охоты, утверждённых приказом Минприроды России от дата № 477.
Для рассмотрения дела фио не явился, о времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом по адресу указанному в протоколе.
            Исследовав материалы дела об административном правонарушении, считаю, что в действиях фио усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1.2  ст. 8.37 КоАП РФ, а именно осуществление охоты недопустимыми для использования орудиями охоты или способами охоты.
  Вина фио в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1.2 статьи 8.37 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, подтверждается также материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении № 3419 от дата, протоколом об изьятии вещей и документов № 2129 от дата  с фототаблицей к нему.
   Вышеприведенные доказательства получили оценку в совокупности с другими материалами дела об административном правонарушении по правилам, установленным статьей 26.11 КоАП РФ с точки зрения их относимости, допустимости, достоверности и достаточности.
 Принимая во внимание  характер совершенного фио административного правонарушения, имущественное и семейное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность, считаю возможным назначить наказание в пределах санкции, предусмотренной частью 1.2  статьи 8.37 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации в минимальном размере.
Руководствуясь ч. 1.2 ст. 8.37, ст.ст.  29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья
                                       П О С Т А Н О В И Л:

            Признать Фетискина фио, ...паспортные данные,  виновным в совершении административных правонарушений, предусмотренных ч. 1.2 ст. 8.37 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде лишения права осуществлять охоту на срок 1 (один) год.
           Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд адрес путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (адрес)  адрес в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                             фио